
議案第84号

　（総則）

第１条　令和５年度養父市水道事業会計の補正予算（第４号）は、次に定めるところ

　による。

　（資本的支出の補正)

第２条　予算第４条本文括弧書を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

　238,216千円は過年度分損益勘定留保資金230,624千円及び当年度分消費税及び地方　

　消費税資本的収支調整額7,592千円で補てんするものとする。｣に改め、資本的支出

　の予定額を次のとおり補正する。

　（科　　　目）

　第１款　資本的支出 1,337,056 千円 34 千円 1,337,090 千円

　　第２項　企業債償還金 1,250,538 千円 34 千円 1,250,572 千円

　　令和５年12月５日提出

養父市長　　広　瀬　　　栄　　　

　　　令和５年度養父市水道事業会計補正予算（第４号）

（既決予定額） （補正予定額） 　（　　計　　）

支　　　　　　出
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　支　出 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

1 資 本 的 1,337,056 34 1,337,090

支 出 2 企業債償還金 1,250,538 34 1,250,572

1 企 業 債 償 還 金 1,250,538 34 1,250,572

　資 本 的 支 出　
令和５年度養父市水道事業会計補正予算（第４号）実施計画

款 項 目
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(令和５年４月１日から令和６年３月31日まで)

（単位：千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純損失 △100,394

減価償却費 539,617

資産減耗費 4,993

賞与引当金等の増加額 187

貸倒引当金の減少額 △500

長期前受金戻入額 △131,701

受取利息 △49

支払利息 43,136

未収金の増加額 △4,394

未払金の減少額 △19,283

たな卸資産の増加額 △143

小計 331,469

利息の受取額 49

利息の支払額 △43,136

業務活動によるキャッシュ・フロー 288,382

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △78,653

国庫補助金による収入 2,727

投資活動によるキャッシュ・フロー △75,926

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

企業債による収入 51,800

企業債の償還による支出 △1,250,572

一般会計からの出資による収入 1,044,074

財務活動によるキャッシュ・フロー △154,698

　　資金増加額 57,758

　　資金期首残高 1,623,363

　　資金期末残高 1,681,121

令和５年度養父市水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
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１

278,099

1,033,510

△ 237,150 796,360

10,748,250

△ 4,929,351 5,818,899

2,895,894

△ 1,617,107 1,278,787

7,202

△ 6,759 443

6,217

△ 5,170 1,047

307,788

8,481,423

4,568

4,568

8,485,991

２

1,681,121

95,572

△ 1,500 94,072

4,336

1,779,529

10,265,520

流 動 資 産

(2) 未 収 金

(1)

減 価 償 却 累 計 額

(3)

流 動 資 産 合 計

現 金 預 金

貸 倒 引 当 金

資 産 合 計

建 設 仮 勘 定ト

(2) 無 形 固 定 資 産

貯 蔵 品

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

電 話 加 入 権イ

土 地

ロ 建 物

令和５年度養父市水道事業予定貸借対照表

（令和６年３月31日）

資  産  の  部　

固 定 資 産

（単位：千円）

イ

(1) 有 形 固 定 資 産

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置ニ

ハ

車 輌 運 搬 具

工具、器具及び備品

ホ

ヘ

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額
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３

2,446,204

2,446,204

４

335,012

48,106

4,508

387,626

５

3,840,284

△ 1,941,672

1,898,612

4,732,442

６

1,638,395

3,485,134

147,608

5,271,137

７

11,307

11,307

52,000

167,830

30,804

250,634

261,941

5,533,078

10,265,520

流 動 負 債

(3) 引 当 金

負 債 合 計

繰 延 収 益 合 計

収 益 化 累 計 額

資 本 金 合 計

繰 延 収 益

(1)

イ 減 債 積 立 金

(3) 組 入 資 本 金

(2) 繰 入 資 本 金

固 定 負 債 合 計

(2) 未 払 金

当年度未処分利益剰余金ハ

資  本  の  部　

剰 余 金

(1)

ロ 建 設 改 良 積 立 金

資 本 剰 余 金 合 計

長 期 前 受 金

(1) 企 業 債

流 動 負 債 合 計

資 本 金

(1) 固 有 資 本 金

負 債 ・ 資 本 合 計

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

(2) 利 益 剰 余 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額

(1)

（単位：千円）

企 業 債

負  債  の  部　

固 定 負 債
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Ⅲ.セグメント情報の開示

　　２.報告セグメントごとの営業収益等

（令和５年４月１日～令和６年３月31日） （単位：千円）

水道事業 給水施設事業 合　計

営業収益 490,755 405 491,160

営業費用 822,216 2,552 824,768

営業損益 △331,461 △2,147 △ 333,608

経常損益 27,057 △ 1,292 25,765

セグメント資産 10,237,784 27,736 10,265,520

セグメント負債 4,724,800 7,642 4,732,442

他会計繰入金 1,322,180 384 1,322,564

減価償却費 537,666 1,951 539,617

特別利益 0 0 0

特別損失 △ 1,364 0 △ 1,364

固定資産増加額 73,660 0 73,660

注記
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(款)　１ 資本的支出 （単位：千円）

区　分 金　額

2 企 業 債 1,250,538 34 1,250,572

償 還 金 1 企 業 債 1,250,538 34 1,250,572 企 業 債 34 企業債償還元金

償 還 金 元 金

1,337,056 34 1,337,090

34

計

　資 本 的 支 出　

支　出

項 目
既　決
予定額

補　正
予定額

令和５年度養父市水道事業会計補正予算（第４号）実施計画明細

計
節

説　　　　　　　明
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